Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики

«Школа-интернат № 15» для детей с ограниченными возможностями здоровья»

                             (ГКОУ «Школа-интернат № 15»)

П Р И К А З

 «11» июля  2024 г.                                                                       № 47

г. Ижевск

О  внесении изменений в локальный акт

     На основании протеста Прокуратуры Первомайского района г. Ижевска на Порядок

применения электронного обучения и дистанционных технологий при реализации

образовательных программ в ГКОУ УР «Школа-интернат № 15» для детей с

ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения  в локальный акт «Порядок применения электронного обучения

и дистанционных технологий при реализации образовательных программ в ГКОУ

УР «Школа-интернат № 15» для детей с ограниченными возможностями здоровья»

2. Раздел 1  пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с:

          - Законом РФ от 29.12.2012 № 273  «Об образовании в Российской Федерации» (ст.

16);

         - Постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ

         - Методическими рекомендациями по организации дистанционного обучения в

образовательных организациях Удмуртской Республики (приказ об утверждении

Методических рекомендаций по организации дистанционного обучения в

образовательных организациях Удмуртской Республики от 29.12.2015 № 1254);

        - Уставом ГКОУ УР «Школа-интернат №  15» для детей с ограниченными

возможностями здоровья»

И.о.директора        О.С.Мезрин